
RZECZPOSPOLITA POLSKA 
MINISTER FINANS6w 

DD3.056.4.2019 

Warszawa, dnia 14 marca 2019 r. 

W zwi,¢m z wyst'lPieniem z dnia 25 stycznia 2019 r. zawieraj'lcym prosby 0 pozwolenie 
odpisywania od podatku pieluchomajtek, podklad6w, masci, opatrunkow oraz innych wyrobow 
i srodk6w niezbydnych w pielygnacji osoby niepelnosprawnej, uprzejmie informujy, ze stanowi 
ono petycjy w rozumieniu przepisow ustawy z dnia 11lipca 2014 r. 0 petycjach (Dz. U. z 2017 r. 
poz. 1123, z pom. zm.). Dzialaj'lc zatem na podstawie art. 10 ust. 1 tej ustawy, wyjasniam co 
nastypuje. 

Ustawa z dnia 26 lipca 1991 r. 0 podatku dochodowym od osob fizycznych (Dz. U. z 2018 r. 
poz. 1509, z pom. zm.), zwana dalej "ustaw'l PIT, zawiera rozwi'lZania, kt6re stanowi'l formy 
pomocy paitstwa dla osob niepelnosprawnych oraz podatnikow, na kt6rych utrzymaniu S'l osoby 
niepelnosprawne. 

Pomoc ta przejawia siy miydzy innymi w zwolnieniu od podatku dodatku pielygnacyjnego, 
zasilku pielygnacyjnego oraz zasilku dla opiekun6w osob niepelnosprawnych, przyznanych na 
podstawie odrybnych przepisow. 

F orm'l pomocy paitstwa jest rowniez ulga rehabilitacyjna, 0 ktorej mowa w art. 26 ust. 1 pkt 6 
ustawy PIT. Na podstawie tej regulacji oraz na zasadach okreslonych w dalszych ustypach 
przywolanego artykulu, podatnik byd'lcy osob'l niepemosprawn'l lub podatnik, na ktorego 
utrzymaniu s'l osoby niepelnosprawne (enumeratywnie wymienione w art. 26 ust. 7e ustawy 
PIT, 0 dochodach rocznych nieprzekraczaj'lcych dwunastokrotnosci renty socjalnej), moze 
odliczyc wydatki na cele rehabilitacyjne oraz wydatki zwi'lZane z ulatwieniem wykonywania 
czynnosci Zyciowych, poniesione w roku podatkowym. 

Odliczeit z tytulu ulgi rehabilitacyjnej podatnik moze dokonac od dochodu, przy obliczaniu 
podatku wedlug skali podatkowej, alba od przychodu, przy obliczaniu ryczaltu od przychodow 
ewidencj onowanych 1). 

Odliczeniu podlegaj'l miydzy innymi wydatki poniesione na: 

1) adaptacjy i wyposazenie mieszkait oraz budynkow mieszkalnych stosownie do potrzeb 
wynikaj'lcych z niepelnosprawnosci; 

I) Odliczen od przychodu podatnik dokonuje na podstawie art. 11 ust. 1 ustawy z dnia 20 listopada 1998 r. 
o zryczaltowanym podatku dochodowym od niektorych przychodow osi~ganych przez osoby fizyczne (Dz. U. 
z 2019 r. poz. 43). 
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2) przystosowanie pojazdow mechanicznych do potrzeb wynikaj,!cych z niepelnosprawnosci; 

3) zakup i naprawc:; indywidualnego sprzc:;tu, urz'!dzen i narzc:;dzi technicznych niezbc:;dnych 
w rehabilitacji oraz u1atwiaj,!cych wykonywanie czynnosci Zyciowych, stosownie do 
potrzeb wynikaj,!cych z niepelnosprawnosci, z wyj,!tkiem sprzc:;tu gospodarstwa domowego; 

4) zakup wvdawnictw i materia16w (pomocy) szkoleniowych, stosownie do potrzeb 
wymkaHcych z mepelnosprawnoscl; 

5) odplatnose za pobyt na turnusie rehabilitacyjnym; 

6) odplatnose za pobyt na leczeniu w zakladzie lecznictwa uzdrowiskowego, za pobyt 
w zak1adzie rehabilitacji leczniczej, zakladach opiekunczo-leczniczych i pielc:;gnacyjno­
opiekunczych oraz odp1atnose za zabiegi rehabilitacyjne; 

7) opiekc:; pielc:;gniarsk,! w domu nad osob,! niepelnosprawn,! w okresie przewleklej choroby 
uniemozliwiaj,!cej poruszanie sic:; oraz uslugi opiekuncze swiadczone dla osob 
niepelnosprawnych zaliczonych do I grupy inwalidztwa; 

8) oplacenie tlumacza jc:;zyka migowego; 

9) kolonie i obozy dla dzieci i mlodzieZy niepelnosprawnej oraz dzieci osob 
niepe1nosprawnych, ktore nie ukonczyly 25. roku Zycia; 

10) leki, w wysokosci stanowi,!cej ro:znicc:; pomic:;dzy faktycznie poniesionymi wydatkami w 
danym miesi,!cu a kwot,! 100 zl, jesli lekarz specjalista stwierdzi, ze osoba niepelnosprawna 
powinna stosowae okreslone leki (stale lub czasowo); 

11) odplatny, konieczny przewoz na niezbc:;dne zabiegi leczniczo-rehabilitacyjne: 

a) osoby niepelnosprawnej - karetk,! transportu sanitamego, 

b) osoby niepelnosprawnej, zaliczonej do I lub II grupy inwalidztwa, oraz dzieci 
niepelnosprawnych do lat 16 - rowniez innymi srodkami transportu niz wymienione 
w lit. a; 

12) odp1atne przejazdy srodkami transportu publicznego zwi'l:Zane z pobytem: 

a) na tumusie rehabilitacyjnym, 

b) w zakladach lecznictwa uzdrowiskowego, zakladach rehabilitacji leczniczej, zakladach 
opiekullczo-leczniczych i pielc:;gnacyjno-opiekunczych, 

c) na koloniach i obozach dla dzieci i mlodzieZy niepelnosprawnej lub dzieci osob 
niepelnosprawnych, ktore nie ukonczyly 25. roku Zycia. 

Co istotne, dla wyzej wymienionych wydatkow, przepisy ustawy PIT nie przewiduj,! 
maksymalnego limitu odliczenia. W konsekwencji, wydatki te mog,! bye odliczone w pelnej 
wysokosci w jakiej znajduj,! pokrycie w uzyskanych dochodach (w praktyce podatnik nie moze 
odliczye wic:;cej niz wynosi kwota dochodu, od ktorego dokonuje odliczenia). 

Gorny limit odliczenia ustawodawca przewidzia1 tylko w odniesieniu do wydatkow 
poniesionych na: op1acenie przewodnikow osob niewidomych I lub II grupy inwalidztwa oraz 
osob z niepelnosprawnosci,! narz'!du ruchu zaliczonych do I grupy inwalidztwa (1), utrzymanie 
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psa asystuj1:!cego, 0 kt6rym mowa w ustawie 0 rehabilitacji zawodowej2) (2), uZywanie 
samochodu osobowego, stanowi1:!cego wlasnosc (wsp61wlasnosc) osoby niepelnosprawnej lub 
podatnika maj1:!cego na utrzymaniu osoby niepemosprawn1:! alba dziecko niepemosprawne, kt6re 
nie ukonczylo 16. roku Zycia (3). Dla kazdego rodzaju wymienionego wydatku kwota odliczenia 
nie moze przekroczyc w roku podatkowym kwoty 2 280 z1. 

Podkreslic przy tym naleZy, ze z dniem 1 stycznia 2018 r. (w odniesieniu do dochod6w 
uzyskanych od 1 stycznia 2017 r.) ustawodawca zlagodzil warunki korzystania z ostatnio 
wymienionego odliczenia. Zlikwidowano bowiem wym6g uZywania samochodu osobowego 
wyl1:!cznie dla potrzeb zwi1:!zanych z koniecznym przewozem na niezbydne zabiegi leczniczo­
rehabilitacyjne oraz wyl1:!cznie przez osoby niepelnosprawne (odpowiednio podatnik6w 
maj1:!cych na utrzymaniu osoby niepelnosprawne) zaliczone do I lub II grupy inwalidztwa albo 
dzieci niepelnosprawnych, kt6re nie ukonczyly 16 roku Zycia. 

W obecnym stanie prawnym z odliczenia tego moma skorzystac niezaleznie od stopnia 
niepelnosprawnosci oraz celu podr6Zy. 

Ponadto z dniem 6 czerwca 2018 r. weszly w Zycie przepisy ustawy z dnia 10 maja 2018 r. 
o zmianie ustawy 0 rehabilitacji zawodowej i spolecznej oraz zatrudnianiu os6b 
niepelnosprawnych oraz niekt6rych innych ustaw (Dz. U. poz. 1076), w mysl kt6rych zasilku 
pielygnacyjnego nie zalicza siy do dochod6w osoby niepelnosprawnej (warunkuj1:!cych 
mozliwosc skorzystania z ulgi rehabilitacyjnej przez podatnika maj1:!cego na utrzymaniu osoby 
niepemospraWn1:!). 

Powyzsze regulacje, w pol1:!czeniu ze zwolnieniami od podatku, S1:! niew1:!tpliwym wsparciem dla 
os6b niepemosprawnych lub podatnik6w, na kt6rych utrzymaniu S1:! osoby niepelnosprawne. 

Ministerstwo Finans6w dziykuje za przeslanie propozycji zmian w zakresie ulgi rehabilitacyjnej, 
kt6re zostan1:! poddane wnikliwej analizie. 

Jednak2':e priorytetem rZ1:!du jest obecnie realizacja zapowiedzianych na Konwencji Prawa 
i Sprawiedliwosci w dniu 23 lutego 209 r. zmian zar6wno w zakresie podatk6w dochodowych 
jak i przyznania trzynastej emerytury dla kazdego emeryta i rencisty. Przy czym ta forma 
pomocy jest realizowana przez Ministra Rodziny i Polityki Spolecznej. 

Z upowamienia 
Ministra Finans6w 

Dyrektor Departamentu 
Podatk6w Dochodowych 

Maciej Zukowski 
/podpisano kwalifrkowanym podpisem 

elektronicznym/ 

W zwiqzku z rozpoczf/ciem stosowania z dniem 25 maja 2018 r. Rozporzqdzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 20161679 z 27 
kwietnia 2016 r. w sprawie ochrorry os6b fizycznych w zwiqzku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przeplywu 

2) Ustawa z dnia 27 sierpnia 1997 r. 0 rehabilitacji zawodowej i spolecznej oraz zatrudnianiu osob 
niepemosprawnych (Dz. U. z 2018 r. poz. 511, z poin. zm.). 
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takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95146/wE (ogolne rozporzqdzenie oochronie danych) (Dz. Urz. UE. L. 2016.119.1 z 
04.05.2016 r.), dalej RODO uprzejmie informzgemy: 

1. Administratorem PanilPana danych osobowychjest Minister Finansow z siedzibq w Warszawie 00-916, ul. SWif/tokrzyska 12. 

2. Kontakt z Inspektorem Ochrony Danych mozliwy jest pod adresem - IOD@m(gov.pl 

3. PanilPana dane przetwarzane sq w celu realizacji ustawowych zadan Administratora, na podstawie przepisow prawa, w 
szczegolnosci: art. 8 ust. 1ustawy z dnia 4 wrzesnia 1997 r. 0 dzialach administracji rzqdowej. 

_ J _'- __ L _______ ._L _,. __ 1 ...... ? fl ___ ..!/n ____ J _______ 1.._ ••• _ t.~.!. ~ . ...J ... _.; ... _.".: ... ~ ...... ~.~ ..... ~ ....... 

odbiorcom lub kategoriom odbiorcow danych osobowych. Odbiorcami PanilPana danych osobowych mogq bye podmioty 
uprawnione do odbioru PanilPana danych, w tym panstwa trzecie, nienalezqce do UE, w uzasadnionych przypadkach ina podstawie 
odpowiednich przepisow prawa. 

5. PanilPana dane osobowe bf/dq przechowywane przez okres niezbf/dny do realizacji celow przetwarzania, lecz nie krocej niz okres 
wskazany w przepisach 0 archiwizacji. 

6. W zwiqzku z przetwarzaniem przez Administratora PanilPana danych osobowych, przysluguje PanilPanu prawo do: 

~ dostf/pu do tresci danych, na podstawie art. 15 RODO z zastrzezeniem, ze udostf/pniane dane osobowe nie mogq ujawniae 
informacji niejawnych. ani naruszae tajemnic prawnie chronionych, do ktorych zachowania zobowiqzany jest Administrator oraz 
z zastrzezeniem art. 5 ustawy z dnia 10 maja 20181'. 0 ochronie danych osobowych; 

~ sprostowania danych. na podstawie art. 16 RODO; 

~ ograniczenia przetwarzania danych. na podstawie art. 18 RODo. 

7. Podanie danych osobowychjest obligatoryjne na mocy przepisow prawa. 

8. W przypadku uznania, iz przetwarzanie przez Administratora PanilPana danych osobowych narusza przepisy prawa, przysluguje 
PanilPanu prawo do wniesienia skargi do Prezesa Urzf/du Ochrony Danych Osobowych. 

9. Przetwarzanie PanilPana danych moze odbywae sif/ w sposob zautomatyzowany, co moze wiqzae sif/ ze zautomatyzowanym 
podejmowaniem decyzji, w tym z profilowaniem, ktore wykonywane jest przez Administratora na mocy obowiqzujqcych przepisow 
prawa. Dotyczy to ponizszych przypadkow: 

0/ dokonywania oceny ryzyka naruszenia prawa, gdzie ocena ta dokonywana jest na podstawie danych zadeklarowanych w 
zlozonych dokumentach. w oparciu 0 ustalone kryteria. 

0/ dokonywania oceny ryzyka naruszenia prawa, gdzie ocena ta dokonywanajest na podstawie danych pozyskiwanych z dostf/pnych 
publicznie rejestrow oraz portali spolecznosciowych. w oparciu 0 ustalone kryteria. 

Konsekwencjq dokonanej oceny, w powyzszych przypadkach, jest automatyczne zakwalijikowanie do grupy ryzyka, gdzie kwalijikacja do 
grupy nieakceptowalnego ryzyka moze skutkowae zmianq relacji i po4jf/ciem dodatkowych czynnosci przewidzianych prawem. 
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